



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 22(622)/2022

28 maja 2023



UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚW. /A/

Francuski noblista Henryk Bergson napisał, że istnieją dwa źródła religii. Pierwsze to wnętrze człowieka, gdzie dokonuje się spotkanie z Bogiem; drugie - to społeczeństwo ze swoimi wzorcami moralnymi, autorytetami i opiniami. Otóż w naszych czasach to drugie źródło zanika, gdyż społeczeństwo zdaje się mieć coraz większą alergię na sprawy Boże. Wielu teologów wypowiada się wręcz, że żyjemy w czasach neopogańskich. O wyznaniu decydują już nie wpływy kulturowe, lecz osobiste nawrócenie. Przypomina to czasy pierwszych chrześcijan. I tak jak wówczas niesprzyjający był dla nich układ społeczny i kulturowy, tak dzisiaj przychodzi nam z pomocą Duch Święty. Jak obiecuje Pismo: „*gdzie się rozprzestrzenił grzech, tam się szczególnie rozlała łaska*”.

Św. Paweł w Liście do Rzymian pisze, że obdarzeni życiem nadprzyrodzonym będą nie ci, którzy żyją zgodnie z duchem czasów, ale ci, którzy żyją według Ducha: „*Ci bowiem, którzy żyją według ciała, dążą do tego, czego chce ciało; ci zaś, którzy żyją według Ducha – do tego, czego chce Duch. Dążność bowiem ciała prowadzi do śmierci, dążność zaś Ducha – do życia i pokoju*”.

Wiara, jak i życie ludzkie w ogóle, potrzebuje wspólnoty. Wspólnotą, którą kieruje w niewidzialny sposób Duch Święty, i którą obdarza On swoimi darami, jest Kościół. Jak głosi pierwszy wpis, którego dokonał pisarz Henryk Sienkiewicz w księdze pamiątkowej Muzeum Diecezjalnego w Płocku, „*Kościół jest stróżem przeszłości, piastunem teraźniejszości i siewcą przyszłości*”.

Chrześcijanin to człowiek, który żyje we wspólnocie Kościoła i pozwala się prowadzić Duchowi Świętemu. Głos tego Nauczyciela dociera do niego z głębi sumienia i nauczania Kościoła. Pomaga też iść za wolą Bożą, gdy trzeba dokonać wyboru. Bóg „*nie ze względu na sprawiedliwe uczynki, jakie spełniliśmy, lecz z miłosierdzia swego zbawił nas przez obmycie odradzające i odnawiające w Duchu Świętym, którego wylał na nas obficie przez Jezusa Chrystusa, Zbawiciela naszego, abyśmy, usprawiedliwieni Jego łaską, stali się w nadziei dziedzicami życia wiecznego*”.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 28.05. – 04.06.2023

NIEDZIELA - 28.05.2023 - Uroczystość Zesłania Ducha Świętego

8:30 – za + Antoniego Okos, ++ rodziców i teściów o radość życia wiecznego

10:30 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o radość życia wiecznego

14:00 – Nabożeństwo majowe

PONIEDZIAŁEK – 29.05.2023 - święto NMP, Matki Kościoła

17:30 - Nabożeństwo majowe

18:00 - za + Teresę Pielenga, jej + męża Pawła, ++ rodzeństwo i rodziców

WTOREK - 30.05.2023

8:00 - Msza św. szkolna - wolna intencja

17:30 – Nabożeństwo majowe

18:00 – za + męża Józefa Bregula i + matkę Jadwigę

ŚRODA - 31.05.2023 - święto Nawiedzenia NMP

17:30 – Nabożeństwo majowe

18:00 – za + męża Władysława Kamińskiego, + brata Stefana oraz za ++ rodziców z obu stron

CZWARTEK - 01.06.2023 - święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana - DZIEN DZIECKA - Msza św. szkolna - I Czwartek miesiąca

17:00 – Godzina Święta i Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

18:00 – za + męża Joachima Moczko, ++ brata, szwagrów, szwagierkę, rodziców, teściów i ++ z rodziny Świerc, oraz ++ z pokrewieństwa z obu stron

PIĄTEK - 02.06.2023 - I Piątek miesiąca

17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

18:00 – 1. za żyjących i zmarłych Czcieli Najświętszego Serca Pana Jezusa
2. za ++ rodziców Jana i Łucję, ++ braci Józefa i Franciszka, + bratową Elżbietę oraz za wszystkich ++ z rodziny Kurzac

SOBOTA - 03.06.2023 - I Sobota miesiąca - wspomnienie męczenników Karola Lwangi i towarzyszy

8:00 - za żyjących i zmarłych czcieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż Żywego Różańca

17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

18:00 – za ++ rodziców Małgorzatę i Tomasza Broj, ++ synowe, zięciów, wnuczkę i wnuka

NIEDZIELA - 04.06.2023 - Uroczystość Najświętszej Trójcy

8:30 – za ++ teściów Zuzannę i Pawła Kurek oraz + syna Romana

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego

2. za + ojca Jerzego Ochota, jego ++ rodziców, teściów, rodzeństwo i + zięcia Damiana

14:00 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Nabożeństwa majowe i czerwcowe** – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 14:00.
- ◆ **Msze św. w rejonach dla rolników** - Diecezjalny duszpasterz rolników, zaprasza wszystkich rolników na Msze św. z okazji dnia modlitw o błogosławieństwo Boże i dobre urodzaje, który przypada w II dzień Zielonych Świąt (Święto NMP Matki Kościoła) - poniedziałek (29.05.), Kamień Śl., kościół św. Jacka, godz. 10.00.
- ◆ **Męski Różaniec w Opolu** - rozpocznie się w sobotę (3.06.). Spotkanie modlitewne rozpocznie się Mszą św. o godz. 8.00 w kościele pw. MB Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu, następnie procesja ulicami parafii i modlitwa różańcowa na schodach przed świątynią.
- ◆ **Koncert Uwielbienia w Boże Ciało** - odbędzie się w wieczór uroczystości Bożego Ciała (8.06.), w Grocie Lurdzkiej na Górze Świętej Anny. Rozpoczęcie spotkania o godz. 19.00.
- ◆ **Pielgrzymka chorych i osób niepełnosprawnych** - odbędzie się w sobotę (10.06.) na Górze Świętej Anny. Program jest następujący: 9:30 modlitwa różańcowa i okazja do spowiedzi; godz. 10:00 Msza św.; 12:15 nabożeństwo czerwcowe z błogosławieństwem lurdzkim.
- ◆ **Pielgrzymka do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego** - wyjazd sobota (17.06.) - godz. 6:00; godz. 9 nawiedzenie Sanktuarium, godz. 10:30 zwiedzanie Centrum Jana Pawła II, godz. 12:00 Msza św. w Sanktuarium; godz. 15:00 obiad w Klasztorze Benedyktynów w Tyńcu. Koszt - 150 zł.
- ◆ **Spotkanie Rady Parafialnej** - zapraszam w poniedziałek (29.05.) o godz. 20:00.
- ◆ W tym tygodniu przypada **I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca**.
- ◆ W I sobotę **odwiedziny chorych** po godz. 8:45.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (21.05.) kolekta wyniosła: **1284 zł**. Mama Wojtka dziękuję za pomoc w wysokości **2353,5 zł**. W przyszłą niedzielę kolekta na kurię i seminarium duchowne. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary!
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

**W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary,
za które składam serdeczne Bóg zapłać!**

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni **mieszkańcom z ul. Teligi od Lipiny do torów**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby **z ul. Teligi od torów do ul. Adama i ul. Malownicza**.

Złota myśl tygodnia

„Nie ma znaczenia czy masz styl, reputację, czy pieniądze. Jeśli nie masz dobrego serca, nie jesteś niczego wart”

Louis de Funes

Na wesole

Jasiu poszedł z babcią do kościoła i babcia modli się:

- Moja wina, moja wina, moja bardzo wielka wina.

A Jasiu:

- Babci wina, babci wina, babci bardzo wielka wina.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 27.

W Kościele mamy do czynienia ze społecznością ludzkich osób skupionych wokół Chrystusa i z Nim ściśle związanych. Bardzo pięknie mówią o tym Ojcowie Soboru w *Lumen gentium*, wskazując na Kościół jako „(...) zgromadzenie tych, którzy z wiarą spoglądają na Jezusa, Sprawcę zbawienia i Początek jedności oraz pokoju (...)” (KK 9).

Nasza jedność z Chrystusem jest jednak o wiele głębsza, a w jej uznaniu i określeniu nie jesteśmy zdani na jakieś domysły czy przypuszczenia. Nie chodzi tylko o jedność z Chrystusem czy wokół Chrystusa, ani nawet o jedność przez Chrystusa, chodzi o jedność w Chrystusie. Dowiadujemy się o tym wprost od Niego, z Jego przypowieści o winnym krzewie i latoroślach, a także od św. Pawła, z jego listów, w pouczeniach o Kościele jako Ciele Chrystusa. Chodzi o nasze wszczępienie w Chrystusa, o urzeczywistnianie się Kościoła w Chrystusie.

Od zwiastowania tej prawdy Ojcowie Soboru rozpoczynają swój wykład nauki o Kościele: „*Kościół jest w Chrystusie niejako sakramentem, czyli znakiem i narzędziem wewnętrznego zjednoczenia z Bogiem i jedności całego rodzaju ludzkiego*” (KK 1). Szczególnie ważne jest to wyrażenie „w Chrystusie”. Oznacza ono, że tylko będąc w Chrystusie, poprzez trwanie w Chrystusie, Kościół jako wspólnota wierzących może nieść zbawienie światu. W oderwaniu od Chrystusa jest to niemożliwe. Nieco dalej, w nawiązaniu do myśli apostoła Pawła Ojcowie Soboru stwierdzają: „*Jak wszystkie członki ciała ludzkiego, choć jest ich wiele, tworzą przecież jedno ciało, tak też i wierni w Chrystusie* (por. 1 Kor 12,12)” (KK 7). Oznacza to, że Kościół stanowi zupełnie niepowtarzalną jedność Chrystusa i chrześcijan: przyobleczenie w Chrystusa, swoistą tożsamość Chrystusa i chrześcijan, swoistą identyczność, identyfikowanie się Chrystusa i chrześcijan. Z tej niezwyklej tajemnicy życia w Chrystusie rozwija się komunია żywa i ożywiająca, która sprawia, że chrześcijanie są własnością Chrystusa, jak latorośl wszczępiena w winny krzew (por. ChL 18).

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!
Szcześć Boże!!!**

Gazetka parafialna „**Głos Parafii**” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,

• ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty